
新年を迎えて・・・ 

新年を迎えての保育目標 

 

 

 

 

 

                                                                                      

あけましておめでとうございます。 

保護者の皆さまにおかれましては、健やかな新年をお迎えのことと 

お慶び申し上げます。 

本年も、子どもたち 1人ひとりの成長を大切にしながら、安心して 

過ごせる園生活を職員一同努めてまいります。 

どうぞよろしくお願い致します。 

おねがい 

・裏起毛等の厚手の衣類は、外遊びでは動きづらく怪我に繋がる恐れがあります。

また汗をかいて風邪をひく原因にもなりますので厚手の衣類には気を付けて 

ください。気になる方は、職員へご相談ください。 

・タオルやエプロン等、全ての持ち物に記名をお願い致します。また、定期的に 

確認頂き、カビなどで汚れてきた場合は交換をお願い致します。 

・髪の長いお子様は、活動中や食事の際の妨げになりますので髪を結んで登園して

頂きますようお願い致します。 

・感染症が流行する時期でもありますので、お迎え後は速やかに降園いただくよう

お願い致します。 

・週明けの登園前に、爪が伸びていないかを確認し、長い場合には切っていただく

ようお願い致します。 

 

 
  

 

 

６日（火）内科検診   

 ６日（火）お正月あそび 

１４日（水）りとせ相模大野こども園交流会（つき組） 

１５日（木）避難訓練                  

２１日（水）マミー保育園交流会（つき組）  

２２日（木）お楽しみ会                  

６．１３．２０．２７日（火）英語あそび（つき組） 

２０２６年１月５日（月） りとせぶどう大野南保育園 

 

１月の予定 

・お正月 ・ゆき 

・コンコンクシャン 

ひかり 

 子ども達が、安心して過ごせるように気持ちに寄り添いながら、冬の自然に触れて 

ゆったりと探索できる時間を大切にしていきたいと思います。 

そら 

 子どもたちが「やってみたい」と思える環境作りや身の周りの事に興味を持ち、 

自分で挑戦する力を育てること、友だちとの関わりの中で気持ちを伝え合う経験を

大切にし、安心して楽しく過ごせる毎日となるよう丁寧な保育を行っていきます。 

つき 

りとせぶどう大野南保育園で過ごすのも残り３か月となりました。運動会や発表会

など様々な行事を通して、たくさんの成長を見せてくれたつき組さん。４月から 

それぞれの進級先となりますが、それまで皆で楽しく過ごしながら、沢山の 

思い出を作っていきたいと思います。また、お子様の沢山の成長を保護者の皆様と

共有していければと思っていますので、引き続き、よろしくお願い致します。 


